[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ

YCTAF ПACTAA
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.02.2018г.
 № 17-п

с.Калинино

	О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельсовета от 24.10.2016 г. № 341-п «О плане мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов муниципального образования Калининский сельсовет на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии со статьей 60, 61 Устава муниципального образования Калининский сельсовет, администрация Калининского сельсовета

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Калининского сельсовета от 24.10.2016г. № 341-п «О плане мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов муниципального образования Калининский сельсовет на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

      1.1 в постановлении:

в пункте 1 слова «на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» заменить словами «на 2016-2020 годы»;

      1.2 приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Калининского сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

И.о.главы Калининского сельсовета

          М.С.Медведева

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Калининского сельсовета

от «____»_______2018 г. №____-п

ПЛАН

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов

Калининского сельсовета на 2016-2020 годы
	№

п/п
	Наименование документа
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Оценка финансового результата от реализации мероприятия, тыс.руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Мероприятия по росту доходов бюджета поселения
	320,0
	310,0
	310,0
	250,0
	250,0
	1530,0

	Увеличение доходного потенциала
	320,0
	310,0
	310,0
	250,0
	250,0
	1530,0

	1.
	Утверждение плана мероприятий по  увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет
	План мероприятий

	Администрация Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	Организация работы по увеличению доходов местного бюджета

	2.
	Реализация комплекса мер по контролю за полнотой и своевременностью выплаты заработной платы, предотвращению фактов выплаты «теневой» заработной платы в целях расширения (легализации) налоговой базы по налогу на доходы физических лиц

	2016-2020 годы
	Комиссия по легализации налоговой базы и «теневой» заработной платы
	Увеличение поступлений по налогу на доходы физических лиц
	300,0
	100,00
	100,0
	30,0
	30,0
	560,0

	3.
	Реализация мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета, направленные на увеличение собираемости платежей от инвентаризации земельных участков, объектов капитального строительства, проведение работы с населением, направленной на побуждение физических лиц к постановке на государственный учет объектов недвижимого имущества
	Планы мероприятий
	2016-2020 годы

	Прирост доходов местного бюджета муниципального образования  за счёт налоговых и неналоговых платежей от использования имущества
	5,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	450,

	4.
	Расширение границ поселения, изменение категории земельных участков
	Договоры аренды земельного участка
	2016-2020 год

	Прирост доходов бюджета муниципального образования Калининский сельсовет за счёт налоговых и неналоговых платежей от использования имущества
	5,0
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	450,0

	5.
	Привлечение безвозмездных поступлений в бюджет Калининского сельсовета от юридических лиц (добровольные пожертвования) на реализацию социальных программ и социально-культурных мероприятий поселения на основании соглашений о социально-экономическом сотрудничестве.
	Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве
	2016-2020 год

	Увеличение прочих

безвозмездных поступлений
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	70,0

	Мероприятия по оптимизации расходов бюджета поселения
	-2,0
	-14,0
	0
	0
	0
	-16

	Оптимизация бюджетной сети, органов управления и расходов на их содержание

	1.
	Сокращение штатной численности работников муниципальных учреждений культуры поселений
	постановление Главы поселения
	2016-2017

	Ежегодная экономия бюджетных средств на содержание учреждений культуры поселения
	-2,0
	-14,0
	0
	0
	0
	-16

	Мероприятия по реализации настоящего плана

	1.
	Внесение изменений в решение о бюджете муниципального образования Калининский сельсовет с учетом реализации мероприятий настоящего плана
	Проект решения «О внесении изменений в решение совета депутатов «О бюджете муниципального образования Калининский сельсовет на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	до 01 декабря 2016 года

И.о.главы Калининского сельсовета                                                                                                       М.С.Медведева